MIRATUAR
Kryetari i SAUPT

Prof. Dr. Andrea M ALIQARI

PLANI MESIMOR - MASTER | SHKENCAVE NE ARKITEKTURE
TRUNGU | PERBASHKET - Viti akademik 2020-2021

ool

/e
\ |
UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES . . Javet sipas viteve
3 i Struktura e vitit mesimor
FAKULTETI | ARKITEKTURES DHE URBANISTIKES Nr Lt | 1 | Shuma
DEPARTAMENTI | ARKITEKTURES T Mesim 28 28 28 84
DEGA: ARKITEKTURE > Praktike Mesimore 2 2 1 S
PROFILI: ARKITEKT / URBANIST +3 Provime 8 8 S 25
AFATI | STUDIMIT: 5 VITE 4 Pushime 14 14 14 42
PUNIM DIPLOME: PO / 15 ECTS 5% ~ Shuma 52 52 52 156
ECTS Ndarja e oreve sipas viteve dhe semestrit
ti i Paré Viti i Dyté Viti i Treté
Semestri i Pare Semestri i Dyte Semestri i Pare Semestri i Dyte Semestri i Pare Semestri i Dyte
e ° Jave 14 Jave 14 Jave 14 Jave 14 Jave 14 Jave 10
e g s |g s | - g | = = s | - s | - s | .
NR| Index Lénda - 2= z R . o3| E | . o3| E | 5| E | «3| E | o3| E | o «3 | E
2 2|3 S |.3 [E]¢ ® o 3 £ & &5 ¢ 2 ¢ 5 g ® ® g g o e 2 S g s g g
g 2lg e g [S|E |8l 2. 35 2 |8, |85 |2 85 2 [ 35 2 |35.|385| 2 |8.]233| ¢
sleleglslela |2 1212 |5|8l2|sel3s] = |se s8] = |se|58) 2 [Se|5s| 2 |2e|28] 2 |Sel2¢)| 2
Sis|ElclelE |2 (3|5 |8|8|E |22 |88 ¢ |8&|F8| ¢ |5¢|8¢8| = |3¢|828| ¢ 32|88 ¢ |8|38¢E] =
TI2(2128(8 |2 |20z |elele |88 52| ¢ |28 22| 2 |5 22| 2 [Sc|22| 2 |ss|5s| £ |52|5z] ¢
z (8|38 l8|s |5 [c515 |65|5]6 | 23|23 s Z3 | 213 s 23 | F2 s 2% | 22 s Zs | 212 s Z3s | 23 P
1 A Matematiké 1 30}§15]15 35 18] 21 0 0 0 15 1.5 P
2 D Gjuhé e huaj 50/10[30]10 59 |12 | 42 5 0 0 1 3 P
3 A Gjeometri deskriptive 1 5.0]3.0]20 64 | 36 | 28 0 0 0 3 2 P
4 A Vizatim € dhe histori arti 6.0]10]/45]0.5 77511 63 [25| 0 0 1 45 P
S C Materiale ndértimi 301 1.0 0.5 42 18| 14 0 |10 0 1.5 1 P
6 A Grafiké arkitektonike 4.0 /1030 54 | 12| 42 0 0 0 1 3 X
Evolucioni | ambientit té ndértuar / Analizé
7 B gyteti dhe territori 40(20f10f10 43 | 24 | 14 5 0 0 2 1 P
8 A Matematiké 2 30]15]15 39 8| 21 0 0 0 15 1.5 P
S A Histori arkitekture 1 6.040]05]05 10]775] 48 7 25| 0 20 4 0.5 P
10 A Gjeometri deskriptive 2 4.0 (2020 52 | 24| 28 0 0 0 74 2 P
11 B Bazat e projektimit arkitektonik 8.0 20|50 1.0 114 [ 24| 70 0 0 20 2 5 P
12 A Elemente ndértesash 50[25]20]05 605130 | 28 [25] 0 0 2.5 2 P
6 A Grafiké arkitektonike 4.0 (10/3.0 54 [ 12| 42 0 0 0 1 3 P
13 A Komunikim grafik - CAAD1 30]1.0 40 | 12| 28 0 o] 0 1 2 P
14 A Histori arkitekture 2 5.0]3.0 1.0 70 | 36 | 14 0 0 20 3 1 P
15 B Kompozicion, analizé forme e hapésire 40|15 485| 18| 28 [25]| 0 0 1.5 2 X
16 B Studio arkitekture 1 80]1.0 110 {12 | S8 0 0 0 1 7 P
17 B Teknologji arkitekture 1 50(15 625|118 | 42 [25] O 0 15 3 P
18 C Shkencé konstruksioni 1 5020 57 | 24| 28 5]0 0 2 2 P
19 A Komunikim grafik - CAAD2 3.0]1.0 40 | 12| 28 0 0 0 1 2 P
20 A Histori arkitekture 3 30]20 1.0 29 | 24 0 5 0 0 2 0 P
15 B Kompozicion, analizé forme e hapésire 40]15]20/05 485]1 18| 28 |25 0 0 5 2 P
21 B Studio arkitekture 2 80/10]70 110 | 12 | 98 0 0 Q0 1 7 P
22 B Teknologji arkitekture 2 5.0]1.0]3.0 1.0 74 12 | 42 0 0 20 1 3 P
Bazat e projektimit urban dhe elemente té |
23 B peizazhit 70[20]4.0]1.0 85 24 | 56 S 0 0 2 4 P
24 B Teori arkitekture e urbanis 6.0 140/20/00] 76 | 48 0 0 0 4 2 P
25 8 Studio arkitekture 3 80]10]70 110 | 12 0 0 0 1 7 P
26 B Teknologji arkitekture 3 6.0]20]4.0 0 | 24 0|0 0 2 4 P
27 A Fiziké teknike 6.0 14.0]2.0 76 | 48 0 0 0 4 2 P
28 C Shkencé konstruksioni 2 40[20f{15]|05 475 | 24 25| 0 0 2 1.5 P
29 B Rilevim arkitektonik dhe topografi 40(20f10f10 43 | 24 5|10 0 2 1 P
30 B Studio arkitekture 4 80[10/70 110 | 12 Q0 0 0 1! 7 P
1 B Urbanistiké 1 80]20/40}10 10105 24 5 0 20 2 4 P
32 C Impiante ndértesash .0[40]10]10 67 | 48 5]0 0 4 1 P
33 C Konstruksione ndértimi 1 40(20|15]05 475 | 24 25| 0 0 2 1.5 P
SHUMA 180 ) 67 | 96 | 12 Jos5| s | 2312]798] 1344 60| 10 | 100 N
T \.\§w\
Drejtuesi i Departamentit té Arkitekturés: Dr. Denada VEIZAJ Dekani i Fakultetit: Prof.i Asoc. Armand Vokshi




MIRATUAR

Kryetari i SAUPT

PLANI MESIMOR - MASTER | SHKENCAVE NE ARKITEKTURE
PROFILI ARKITEKT - Viti akademik 2020-2021

Prof. Dr. Andrea M ALIQARI

¥
%
|
UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES , __ X Javet sipas viteve
g Struktura e vitit mesimor
FAKULTETI | ARKITEKTURES DHE URBANISTIKES E 1+1+1] vV \ Shuma
DEPARTAMENTI | ARKITEKTURES Pt ¥ i A Mesim 84 24 24 132
DEGA: ARKITEKTURE "\~ <50 2 Praktike Mesimore 5 2 2 9
PROFILI: ARKITEKT ! N . o 3 Provime 25 10 10 45
AFATI | STUDIMIT: 5 VITE ~ 4 Pushime 42 16 16 74
PUNIM DIPLOME: PO / 15 ECTS 5 Shuma 156 52 52 260
ECTS Ore ne auditore Ndarja e oreve sipas viteve dhe semestrit
Viti i Katért
Semestri i Pare Semestri i Dyte Semestri i Pare Semestri i Dyte
- .2 Jave 12 Jave 12 Jave 12 Jave 12
£ v ERE: 2 P P & - N 2 -
NR index _-MJQN = .,m m = % L,M @ @ - E v o m E @ o am E o o dm E
i ER R I I I - e g2 | 8 | ¢ g2 | &8 | ¢ g2 | 3 |¢ eZ| 8
= 21| e z |[E|E [5]|8]|2 ] 2= 3 S g ~ s S 2~ & S 9~ 8
= s le | £ 2 S |E elels L 3 g > 5 5 =g > By | 2y > T - >
g [2lE|SISles|E |25 |2(8]5 |zs2| ¢ o 23| g¢ . 23| 3¢ & g3 | ¢ 2
s lg|s|S|S5|2 |5 (8|3 |S|=|la|£s5|gE| & | £s5|EE S |es|eE| £ | L5 L5 &
T2 |= m 2% Mo M o o | o |w =t 5 2 W & B s = nnv.. =S g W e s £ W
£ [83|5|c|Sls |6 |cjc|o|oc|lcs |2 |23 5 |23 | 28| s |22 |25| 5 | £33 |23 | 2
34 B Studio arkitekture 5 8011070 94 10 | 84 0 0 0 1 7 P
35 c Konstruksione ndértimi 2 4.0 [20f15]05 405] 20| 18 |25 O 0 2 1.5 P
36 D Komunikim grafik - CAAD3 5.0/20(20[10] 49 | 20| 24 5 0 0 2 2 P
37 B Projektim ambiental 40]20]20 44 | 20| 24 0 0 0 2 2 X
38 B Restaurim i monumenteve té kulturés 40110]20 10)] 54 10} 24 0]0] 2 1 2 X
Gjenezat e mendimit bashkékohor né
39 B arkitekturé 50]25]20]05 515125 24 |25] 0 0 25 2 P
40 B tudio arkitekture 6 80/[10/7.0 94 10 | 84 0 0 0 1 7 P
41 c Konstruksione ndértimi 3 40120f15]05 405|120 | 18 |25] 0 0 2 15 P
42 B Urbanistiké 2 70]10]5.0 1.0 90 10 0 0 0 20 1 5 P
37 B Projektim ambiental 40 (00[4.0 48 0 48 0]0 0 0 4 P
38 8 Restaurim i monumenteve té kulturés 40 (1030 46 | 10| 36 0]0 0 1 3 P
43 C Legjislacion 30(20]10 32 20 | 12 0 0 0 2 3 P
44 B Studio arkitekture 7 8.0/10(70 S4 | 10| 84 0] o0 0 1 7 P
45 B Arkitekturé interieri 70]1.0]55]05 785[/10| 66 |25| 0 0 1 5.5 P
46 B Adaptim arkitektonik 70[10[55]05] 785( 10| 66 |25] O 0 1 5.5 P
47 D Kérkim shkencor dhe Shkrim Akademik 30J15(1 0.5 295 15] 12 j25] © 0 1.5 1 P
48 B Metoda té kérkimit té aplikuar né arkitekturé 5.0]10/4.0 58 | 10 | 48 0 0 0 3 4 P
49 E Diploma arkitekt 15.0 75 0 X X D
50 D Praktiké profesionale 10.0 100§ 200 | © 0 0 0 | 200 X X PR
51 C Léndé me zgjedhje 50(25]20]05 515] 25| 24 |25] 0 o] 2.5 2 P
2. Ekonomi tregu
b. Vlerésim pasurie |
c. Sociologji H
SHUMA [V+V 120 ) 26 | 63 5 0 12 1349 | 255 | 756 23 Q 240
SHUMA [+]1+111+IV+V 300 ) 92 f159] 17 1 17 | 3661 J1053] 2100 | 83 | 10 | 340

Drejtuesi i Departamentit té Arkitekturés: Dr. Denada VEIZAJ

Ce~

Dekani i mmxc;mﬂ;. Prof.i Asoc. Armand Vokshi




